Mainheit, die Gemeinde, Stadtgemeinde, Stadt, Ludewig X. 243: „burgermeister, rat unde mainheit der stete Ost, Muinster, Osenbrugge.“ Das. p. 252 steht „Manbeit“ für „Mainheit.“

Mainilium, mainisom, Haus und Hof, kleiner Bauernhof, in franz. Urf.

Mainirung, die Art sich zu benehmen, die Mainieren. Vgl. Manierung.

Maintat, treulose, verbrecherische That, Verbrechen, Sacileg (Pez.), Notk. Ps. 105. 37.

Mairamen, mairamentum, mairannum, das Holzwerk für den Bau eines Hauses, s. Materia.

Mairia, s. Majoria (unter Major).

Maironia, Riegel, Holzwerk, in Bened. Abb. Petroburg. de Gest. Henr. II. Reg. Angl. ad an. 1811 T. I. p. 368 (ed. Pearne): „nullus emat vel vendat aliquam navem ad ducentum ab Anglia, nec aliquis deferat vel deserit faciat maironium extra Angliam,“ (wo Hoveden maironiam bat). Ferner: mairrenium, in d. Gall. christ. Instr. XI. 271: „ad faciendum tigna, trabes et grossa mairrenia dictae capellae, tratur de nostro nemore et etiam liberetur.“

Maisagium, Wohnhaus, Madox p. 182; Baluz. Hist. Arvern. II. 208.

Maischen, meischen, mischen (Fr.).

Maisenkar, citella, eselsattel (Vocab. anno 1482).

Maisonies, in d. Ordin. Reg. Franc. VI. 431, nach D. s. v. w. maceriae.

Maisnada, meinada, masnada, masnata, mesnada, Familie, alle die zu einer Familie, ei-

nem Haussände gehören, Rog. Hoveden p. 552: „Bernardus gentilis regiae privatae maisnedae constabularius.“ Bullar. Casin. II 204: „Solidarii privatae regiae masnadae.“ Petri Mariae Campi Hist. Eccl. Plaacent. in e. Urf. v. 1162: „Et ereditimus eum in eurtibus suis habere feodum suorum villanorum, de quibus habet redditus, vel districtum, et hominum de sua masnata.“ Massenie bei Gotfr. v. Straßb. im Tristan B. 2923. 10581 r. Vgl. Jugesinde. — Auch Häufen, zusammengehörige, ein Ganges bildende Abtheilung, Baude, Columbus de Epise. Vasion. lib. 2. n. 24: „Comes Tolosae eum Brabantibus et aliis mainadis, et vi intravit cum illis villam Vasio-nis.“ Daf. n. 38; „Item sub eadem poena ut Aragonenses, Ruptarios, Cotarellos, Manadas seu Vascones, vel Brahaniones, vel quoecunque alio modo vocentur, de tota terra tua — expellas.“ Eben so in Catelli Hist. Comit. Tolos. p. 246. Baron. an. 1188: „De perditibus autem res eis ablatas per masnadam romani pontificis, et forisfactores, et Tusculanenses per guerram, sicut promissum est a vobis, per concordiam emendabitis.“ In dem Coneil. Monspeliense an. 1195 werden ccremunicirt somnes haeretici, Aragonenses, familiae, quae mainatae dicuntur, piratae —.“ Marten. Aneid. I. 815: „Praecipio ut mainadas nullo unquam tempore habeatis;“ daf. II. 130: „Masnata Sabiniæ quae subito dicitur recessisse, an se subito possit objicere viae vestrae, vel moliri vobis insidias ignoramus;“ daf. II. 143: „Mitte igitur ad nos capellatum ejusdem episcopi, et tu sub fide custodia et firmis vinculis tene eum, tuam etiam auga maisnatam.“ Murator. IX. 862: „Placentini iverunt in exercitum contra terram Bardi sui districtus, ad quem exercitum D. Ghiber-tus pro Communi Parmae misit 100 pedites — eum uno capitaneo et duas ex masnatis equestribus ad custodiam civitatis Placentiae;“ und eol. 864: „Item tres ex masnatis Communis Parmae equitibus.“ — Masnadam facere, ins Feld ziehen, einen Feldzug machen, Bulte Gregor's IX. v. 1231 (b. Ughelli): „Ita quidem ut si configerit eos exercitum vel masnadam facere ultra urbem, proventus isto anno de maeello perceptos pro exercitus et masnadae expensis expendant: qui si non sufficerint, populares de propriis teneantur militibus reliquas expensas necessarias ministrare.“